1

2023年 7月 21日

各 位

会 社 名 株式会社電通国際情報サービス

代 表 者 代表取締役社長 名和 亮一

（コード番号 4812 東証プライム）

問 合 せ 先 コーポレート本部 籾木 直人

（TEL. 03-6713-6160）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 2 月 10 日に発表した連結業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年 12月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年 1月 1日～2023年 6月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 67,130 9,730 9,734 6,684 102.73

今回修正予想(B) 69,849 10,652 10,785 7,446 114.44

増減額 (B－A) 2,719 922 1,051 762

増減率 (%) 4.1% 9.5% 10.8% 11.4%

(ご参考)前年同期実績

（2022年 12 月期第 2四半期）
61,458 9,634 9,645 7,028 107.90

修正の理由

第 2四半期連結累計期間の売上高は、ビジネスソリューションセグメントおよび製造ソリューショ

ンセグメントを中心に予想を上回る見通しとなりました。利益につきましても、販売費及び一般管理

費の計画比減等により前回予想を上回る見通しです。

通期業績予想について、現時点では予想値を据え置きますが、修正が必要と判断した場合には速や

かに開示いたします。

以上

 (注)  上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、その達成を当社として約束する趣旨の

ものではありません。また、実際の業績等は業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。